平塚市協働事業審査会

令和４年度実施協働事業審査会議 議事録

日 時  令和３年１０月２日（土）午後３時５０分から午後５時４０分まで

場 所  平塚市立崇善公民館

出席者  中野委員長、山田委員、能勢委員、渋谷委員、企画政策部長、総務部長、市民部長

     事務局３名

審議の結果、協働事業審査会委員の総意により次のとおり各事業の採択・不採択が決定された。

各事業の審査結果と意見等

① 着地型観光プログラムの開発とイベントの周知及び実施

（提案団体：ひらつか着地型観光推進委員会 担当課：商業観光課）

［審査結果］

採択

事業提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

査定額

（市支出額）

４ ４ ３ ３ ４ １８ ２，６９８，７６４円

［委員からの意見等］

・体験教室とは異なる着地型観光の事業であることが明確になるように事業を実施してくだ

さい。

・協働事業以降も事業が継続できるよう、観光協会との調整も含め、継続方法を確立してくださ

い。

② 平塚市食品ロス削減事業並びに相対的貧困解消事業

（提案団体：NPO 法人フードバンク湘南 担当課：環境政策課）

［審査結果］

採択

事業提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

査定額

（市支出額）

５ ４ ４ ３ ４ ２０ ４，２５８，６０４円

［委員からの意見等］

・市外企業からの食品の受け入れも検討し、ＷＥＢアプリの利用企業数を増やしてください。

・ＳＤＧｓの重要な取組みであることを含め、本事業の広報に努めてください。

・事業の継続ができるよう、必要な支援を受けながら事業を実施してください。

③ 社会環境の変化に対応した地域活動の仕組みづくり支援事業

（提案団体：NPO 法人湘南 NPO サポートセンター 担当課：協働推進課）

［審査結果］

採択

事業提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

査定額

（市支出額）

４ ４ ４ ４ ４ ２０ ２，７５８，８００円

［委員からの意見等］

・地域の多様性や関係団体の意向を尊重しながら事業を実施してください。

④ 農業体験を通して不登校やひきこもりの若者と人材不足に悩む農家をつなぐ就農支援事業

～平塚市「スマートライスセンター」の通年営業モデルの創出に向けて～

（提案団体：NPO 法人ぜんしん 担当課：農水産課・農業委員会事務局）

［審査結果］

採択

事業提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

査定額

（市支出額）

４ ４ ４ ４ ４ ２０ １，５４７，５８０円

［委員からの意見等］

・成果目標設定が過大にならぬよう進めてください。

・当事者の自立を目的とした事業であることを念頭に、当事者のペースに合わせて事業を実

施してください。